
МБОУ «МЕЛЕХОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 1 
ИМЕНИ И.П. МОНАХОВА» 

 
ПРИКАЗ 

 

от «04» сентября 2023 года                                                           № 12/у 
 

О комплектовании классов. 
 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность  общеобразовательной  организации» Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» № 273 от 29.12.2012г., Санитарно-
эпидемиологическими правилами и нормативами «Гигиенических требований 

к условиям обучения в общеобразовательных учреждениях СанПиН 2.4.2.2821-

10», Уставом школы, на основании договоров родителей со школой и 
медицинских заключений, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Укомплектовать с 1 сентября 2023 года классы в следующем 

списочном составе: 
 

№№ 
п.п. 

Класс Кол-во учащихся Кол-во мальчиков Кол-во девочек 

1.  1 «а» класс 28 чел. 12 чел. 16 чел. 

2.  1 «б» класс 27 чел. 11 чел. 16 чел. 

3.  2 «а» класс 25 чел. 15 чел. 10 чел. 

4.  2 «б» класс 27 чел. 14 чел. 13 чел. 

5.  3 «а» класс 24 чел. 10 чел. 14 чел. 

6.  3 «б» класс 23 чел. 14 чел. 9 чел. 

7.  4 «а» класс 29 чел. 16 чел. 13 чел. 

8.  4 «б» класс 31 чел. 16 чел. 15 чел. 

9.  5 «а» класс 27 чел. 13 чел. 14 чел. 

10.  5 «б» класс 26 чел. 10 чел. 16 чел. 

11.  6 «а» класс 29 чел. 16 чел. 13 чел. 

12.  6 «б» класс 26 чел. 11 чел. 15 чел. 

13.  7 «а» класс 31 чел. 15 чел. 16 чел. 

14.  7 «б» класс 32 чел. 18 чел. 14 чел. 

15.  8 «а» класс 30 чел. 14 чел. 16 чел. 

16.  8 «б» класс 28 чел. 12 чел. 16 чел. 

17.  9 «а» класс 30 чел. 19  чел. 11 чел. 

18.  9 «б» класс 25 чел. 9 чел. 16 чел. 

19.  9 «в» класс 18 чел. 11 чел. 7 чел. 

20.  10 класс 18 чел. 13 чел. 5 чел. 

21.  11 класс 16 чел. 9 чел. 7 чел. 

 ИТОГО: 550 ЧЕЛ. 278 ЧЕЛ. 272 ЧЕЛ. 
 

ИТОГО:  
Классов-комплектов – 21 

Всего учащихся – 550 человек 

1 – 4 классы – 214 человек 
5 – 9 классы – 302 человек 

10 – 11 классы – 34 человека 



2. В соответствии со списками классным руководителям привести в 

порядок личные дела учащихся до 15 сентября 2023 года. 

3. Произвести сверку с алфавитной книгой учащихся до 21 сентября 

2023 года.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 
 

 

Директор          И.А. Алёшина 
 

 

С приказом ознакомлены: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
р/р 1 – в дело 
 2 – в учительскую  
 3 – Осинской Н.В. 
 4 – Лаврентьевой С.Е. 


	Директор          И.А. Алёшина

		2023-09-08T15:10:01+0300
	Ирина Александровна Алёшина




